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Vi mennesker har alltid reflektert 
over tiden. Den lar seg vanskelig 
fange. Vi kan gjerne måle tiden - i 
sekunder, minutter, dager og år. 
Men hvordan vi erfarer tiden er 
gjerne annerledes, og ofte mye mer 
enn et årstall, eller et tidspunkt i 
tidens forløp. I disse tider for 75 år 
siden, var det meste av befolkningen 
her vi bor tvangsevakuert. Alle 
hjemplassene i bygd, by og vær var 
brent ned. Og med brenningen ble 
så mye mer enn materielle ting tapt 
for alltid. Også kultur, minner og 
identitet ble revet bort fra folk, med 
brenningen av Finnmark og Nord-
Troms. Kanskje er det kulturelle 
tap like stort som det materielle 
tap etter brenningen? Det er i så 
fall en erkjennelse som vokser seg 
større etter som tiden går. Fortsatt 
er det et fast punkt i minneordene 
i begravelser, når gamle fra vårt 
distrikt går bort; -1) Hvor avdødes 
familie ble evakuert -og 2) Når 
familien kom tilbake etter krigen. 
Men det som gjerne ikke er med i 
minneordene er den stille sorgen 
mange har levd med gjennom et helt 
liv, og ofte ikke fortalt om. Sorgen 
over å ha mistet et hjem, traumet i å 
bli revet bort fra en barndomsverden 
og tvangssendt ut i ukjent fremtid. 
Slike barndomsminner har vært 
tunge å bære, kanskje for flere enn 
vi tror. Når et helt samfunn skulle 
bygges opp etter krigen, var det ikke 
rom og kultur for å sette seg ned å 
snakke. Det måtte arbeides skulle 
liv og fremtid berges. Selvfølgelig 
har det helst gått godt for mange. 
Men etter å ha fått høre noen slike 
såre fortellinger i fortrolighet, 
fra eldre som i stillhet har båret 
vonde minner et helt liv, så tenker 
jeg at jo, det kulturelle tapet etter 
brenningen er med oss den dag i 

dag. Og det kommer ofte ikke til 
syne før over år og generasjoner. 
Når vi i vår tid forteller hvordan 
tvangsevakueringen skjedde, så 
minnes vi det som en fortelling hvor 
vi fra vårt ståsted også vet at krigen 
tok slutt, og at de fleste kom hjem 
igjen og bygde seg opp en fremtid. 
Det kulturelle tapet, traumene, 
sårheten i minnene, kommer fra de 
øyne som den gang ikke så hvordan 
fremtiden skulle bli, som ikke visste 
om livet ville berges, eller om man 
noensinne ville komme tilbake. De 
øynene finnes blant oss fortsatt. Men 
mange er gått bort, tause med det de 
bar på. 

Hva lærer dette oss om livet i dag? 
Kan det lære oss noe om fremtiden? 
En ting er sikkert; det er nok av 
ting som uroer mennesker i dag. Vi 
bekymrer oss over farer som truer 
både liv og samfunn i fremtid og 
nåtid. Så må kanskje visdommen 
vi kan lære av de øyne som har sett 
og gjennomlevd tider med store 
prøvelse, være at vår livsoppgave er 
å ta vare på livet i nåtid. Jeg tror den 
beste måten å møte fremtiden på - 
er å omfavne nåtiden med den beste 
visdom levd liv har lært oss- ta vare 
på livet-nå. 

Vi kan ikke fange tiden. Og slett 
ikke fremtiden. En fortelling som er 
hektet på tiden nå frem mot påske, 
handler om at selv om kors, død og 
vonde ting røver fra oss det kjæreste 
vi har, så var det livets Gud som i 
Jesus Kristus plantet livets håp midt 
i håpløsheten, på langfredagens 
kors. Påskedag forvandler håpløshet 
til håp. La oss leve i håpet om at det 
er Vårherre som rår over fremtiden, 
og at det beste vi kan gjøre er å ta 
vare på livet her og nå.  

Sogneprestens
hjørne

NÅTID, FORTID OG FREMTID
Tekst: Jon Arne Tandberg
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Anne Line og Helge har gitt 
stafettpinnen videre etter å ha lagt 
ned stor innsats gjennom mange 
år og nesten femti utgaver av 
menighetsbladet. Vi har fått med 
oss nye folk før vi begynte å lage 
dette nummeret av kirkeposten. 
Undertegnede har overtatt 
redaktøransvaret etter Anne Line 
og Linda Rønning har overtatt 
ansvaret for det grafiske. Vi har 
også fått med oss Kjell Kristoffersen 
og Knut Harald Karlsen fra 
Hammerfest menighetsråd, og Eva 
Bjørgve fortsetter som sekretær for 
menighetsbladet.
Vi som har tatt over har på hvert 
vårt vis erfaringer som vi nå skal 
bruke for å produsere Hammerfest 
menighetsblad. Det blir sikkert noen 
endringer. Noen har vi planlagt men 
andre skjer fordi det er nye folk som 
gjør jobben med bladet nå.
Vi har også slått sammen en 
kommune og da ble det også 
et nytt kirkelig fellesråd i den 
nye kommunen. Nå heter det 
Hammerfest kirkelige fellesråd med 
tre sokn: Hammerfest, Kvalsund og 
Kokelv. Det betyr at Kvalsund og 
Kokelv trekkes stadig mer inn i det 
som skjer i Hammerfest. Selv om 
Hammerfest menighetsblad har vært 
sendt til Kvalsund og Kokelv en tid så 
bar nok bladet preg av at det ble lagd 
i Hammerfest og sendt til Kvalsund. 
Etter hvert fikk man flere artikler 
fra Kvalsund og Kokelv og bladet 
begynte å trykke gudstjenestelistene 
fra de to soknene også. 
Vi skal fortsette med det. Både fordi 
vi har slått oss sammen men også 
fordi det er mange som har røtter og 
relasjoner i mer enn et av soknene i 
kommunen.
Vi håper du kommer til å like bladet 
du nå har fått i postkassa.

God lesing og  god påske!

 -Jon Atle      
Birkeland

DØD, LIV OG HÅP

Igjen markerer vi det utrolige og likevel grunnleggende nødvendige i den kristne 
kirke.

Vi har mange kristne symboler, men det symbolet som er mest kjent og mest brukt, er 
korset. 
Jesus døde på korset langfredag. Han var dømt til døden, ikke fordi han hadde gjort 
noe galt, men fordi folkets ledere ville ha ham bort. Det var et justismord. Pontius 
Pilatus, romernes landshøvding i Jerusalem, lot seg presse til å dømme ham til døden.
Tro på Jesus er ikke en tro på at alt i livet er greit og uten problemer. Tvert imot: Jesu 
lidelse og død er en viktig del av vår kristne tro: vi har en frelser som vet hva ensomhet 
og smerte er, han vet hva det er å grue seg grenseløst. Smerten hans er helt på 
bristepunktet når han roper ut fra korset: «Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt 
meg?» 
Så kan vi spørre: hva døde Jesus av? På den ene side blir det riktig å si at han døde pga 
et justismord. På den annen side: hans død er en soningsdød for alle som tar imot 
ham i tro. Derfor kan vi også med full rett si at Jesus døde av kjærlighet, av sin egen 
kjærlighet til oss mennesker. Det er vel det det handler om i Den lille Bibel: 

«For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den 
enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, 
men ha evig liv». (Joh 3,16)

Er det mulig å forestille seg at påskens budskap egentlig handler om Jesus død, og 
ikke mer enn det? Hvis det var slik, ville det da vært mulig å bygge en global kirke på 
budskapet om at en god mann døde i et justismord, fordi han elsket alle mennesker? 

Historien er i alle fall ikke slik. 1. påskedag står Jesus opp igjen. Evangelisten Lukas 
forteller om de tre kvinnene: Maria Magdalena, Johanna og Maria, Jakobs mor. Disse 
verdenshistoriens første misjonærer drar tilbake fra graven og forteller til Jesu elleve 
disipler at grava er tom. Det tok nok sin tid å tro og skjønne at det var sant at Jesus 
hadde stått opp igjen. Men etter hvert fikk de møte ham, og da trodde de.

Påskebudskapet er budskapet om livet som vinner over døden. Det er budskapet 
om håpet som er i stand til å sprenge alle grenser, også den grensa som ellers er helt 
ugjennomtrengelig: dødens grense.
Men mer enn det: påskebudskapet handler også om håpløshet og fortvilelse, om kors 
og død. Det handler om at for Jesus er alle menneskelige livsvilkår kjent. 

Vi inviteres til å leve i håp og tro. Noen ganger er nok tvilen og usikkerheten sterkere 
enn troen. Og ganske ofte kan det være godt å 
klamre seg til at Guds kjærlighet overstrømmer alt 
sammen, både tro, tvil og tvil. Den kjærligheten 
som førte Jesus inn i døden, den skal få følge oss 
gjennom livene våre, og inn i en evighet vi ikke 
forstår fullt og helt, men likevel skal vi få være på 
vei inn i den.

Den kristne kirke er en oppstandelseskirke. Livet 
er sterkere enn døden. 
Velkommen til kirke i påsketida!

		  -Biskop Olav Øygard

REDAKTØREN

Å HOPPE ETTER WIRKOLA

Biskopens påskeandakt
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Jeg har alltid levd tett på havet og fjorden. Og på 
Hvaler hvor vi har hytte kunne det blåse hardt. 
Da var det godt å ha en bestefar bak roret som 
var kapteinløytnant i Marinen. Bestefar var alltid 
like rolig, uansett hvor stygg sjø det var. Kanskje 
var det toktene langs finnmarkskysten som hadde 
herdet ham? 

Salmen som er skrevet av senjaværingen Helge 
Stangnes er en salme som minner meg om sjøen, 
bestefar og båtlivet. Melodien som kantor Ivar 
Jarle Eliassen har satt til salmen lukter det og 
havsalt av. Teksten er en bønn til vår Herre om 
å verne og lede oss frem på denne reisen som er 
livet, gjennom urent hav og høye 
bølger. Bestefar seiler ikke mer, 
men jeg håper og tror at han har 
funnet sitt ankerfeste i Herrens 
trygge havn.

-Vegard Loke Rønning

452 ’’Du som styre 
		  starum og vind’’
		           Tekst: Helge Stangnes 2005
		           Melodi: Ivar Jarle Eliassen 2006

Du som styrer strøym og vind
utom øy og odda,
styr du straumen i mitt sinn
så eg rette kursen finn
gjønna natt og skodda.

Peik ut leia på mitt draft
når det bryt om grunnan.
Lån meg fliken av di kraft,
hold di hand om skaut og skaft
så eg berges unna.

Du som ser mi veike tru,
veit kor tidt eg tvile,
gje meg svaret på om du
e den hjelpar som kan snu
angst og ank til kvile.

Still så stormen om min stamn,
du som veit mitt beste.
Los meg mellom fallan fram
til eg i din trygge hamn
finn mitt ankerfeste.

Salmen
jeg velger...

HJEMMESIDE
På Hammerfest menighet sin hjemmeside finner du oversikt over 

aktiviteter som skjer, og informasjon om tilbud. Det er også mulig å 
skrive inn konfirmantene på nett, og melde seg på kirkens aktiviteter. 

Adressen til hjemmesiden er: www.kirken.hammerfest.no 
Her kan du også lese menighetsbladet på nett.

På Kvalsund og Kokelv menigheter sin hjemmeside finner du oversikt 
over all kirkelig aktivitet i soknene.
Adressen er www.kvalsundkirke.no

Dersom du har innspill til hjemmesidene, 
kan du sende en e-post til lr989@kirken.no

Dåpsdatoer for vår og 
sommer 2020 i 
Hammerfest sogn

HAMMERFEST KIRKE
3., 10., og 31. mai
7., 14., 21. og 28. juni
5., 12., 19. og 26. juli
2., 9., 16. og 23. august

RYPEFJORD KIRKE
31. mai, 28. juni, 30. august	
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		  Døde i perioden
		  15.11.19 - 29.02.2020
		  i Hammerfest

Navn				    født	 dødsdato
Henrik Gamst			   1933	 15.11.2019
Astrid Jørstad			   1947	 16.11.2019
Leonid Hardy Morso		  2015	 18.11.2019
Tage Angell			   1984	 23.11.2019
Robert Strømme		  1980	 23.11.2019
Odd Krane Altmann		  1967	 26.11.2019
Ruth Ellinor Albrigtsen	 1936	 01.12.2019
Ingrid Marie Hansen		  1924	 01.12.2019
Herbjørn Johan Henningsen	 1946	 08.12.2019
Marit Eliassen Bjørnsen	 1972	 09.12.2019
Arne Fredrik Løkke		  1929	 31.12.2019
Per Arnesen			   1942	 04.01.2020
Erling Kvalsvik		  1924	 21.01.2020
Odd Magnar Strømme	 1944	 03.02.2020
Birger Andreas Salomonsen	 1934	 27.02.2020
Ingrid Karoline Pedersen	 1937	 29.02.2020

		  Døde i perioden
		  26.11.19 - 13.02.20
		  i Kvalsund

Navn				    født	 dødsdato
Inger Johanne Larsen		  1956	 26.11.2019
Marte Svendsen		  1992	 02.12.2019
Betty Helmine Mathisen	 1922	 22.01.2020
Frits Peder M. Mathisen	 1940	 25.01.2020
Tom Oddvar Andersbhær	 1962	 06.02.2020
Ragnvall Johannes Johnsen	 1924	 13.02.2020
		

		  Døde i Kokelv

Navn				    født	 dødsdato
Signe Ragnhild Johnsen	 1930	 08.01.2020

		  Døpte i perioden
				    17.11.19 - 09.02.2020 i Hammerfest

Navn							       dåpsdato		  sted
Liam Noel Gran Enoksen				   24.11.2019		  Hammerfest kirke	
Sofia Hagerup					     24.11.2019		  Rypefjord kirke	
Erik Ebeltoft						     01.12.2019		  Hammerfest kirke	
Mie Fredriksen					     01.12.2019		  Hammerfest kirke	
Erling Marinius Willumsen Fagerheim	 08.12.2019		  Hammerfest kirke	
Alf Håland Rognlid				    22.12.2019		  Hammerfest kirke	
Leo Magnussen Klemetsen			   29.12.2019		  Hammerfest kirke	
Lilly-Annie Rirud Sivertsen			   29.12.2019		  Hammerfest kirke	
Tiril Lingås						      19.01.2020		  Hammerfest kirke	
Karoline Erikke Holmgren			   26.01.2020		  Hammerfest kirke	
Liam Holmgren					     09.02.2020		  Hammerfest kirke	
Ada Rønning Mortensen				    09.02.2020		  Hammerfest kirke	
Håkon Josefsen					     16.02.2020		  Hammerfest kirke	
Elias Slettvoll					     16.02.2020		  Hammerfest kirke
Ludvik Halvorsen Thrane				   01.03.2020		  Hammerfest kirke	

For å avtale dåp i Hammerfest sogn kan du sende en epost til post.hammerfest@kirken no 
eller ringe Hammerfest kirkekontor på 78402920

For å avtale dåp i Kvalsund eller Kokelv sogn kan du sende epost til post.kvalsund@kirken.no 
eller ringe 45459782.



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D6

Påsken innfinner seg på forskjellig 
tidspunkt hvert eneste år. For å vite når 
den kommer, må man kjenne til både 
månens faser og søndagenes plassering 
utover året.

Påskedagen er første søndag etter første 
fullmåne etter vårjevndøgn. Vårjevndøgn – 
når dagen og natten er like lange, ligger alltid 
mellom 19. og 21. mars. Påskedag kan derfor 
bare ligge i perioden mellom 22. mars og 25. 
april.
Bestemmelsen av tidspunkt for påsken har vært 
et viktig tema i de kristne kirkene fra de tidligste 
tider, og var ofte bakgrunn for strid. Mye tyder 
på at de kristne på 200- og 300-tallet spurte 
jødiske naboer om når de feiret Pesach, den 
jødiske påsken, og la sin påskefeiring til samme 
tid. Men på den tiden var heller ikke jødene så 
sikre på kalenderen.

Kirkemøtet i Nikea i 325 bestemte at alle kristne 
skulle ha en felles dag for påsken, og at den 
skulle bestemmes uavhengig av jødene. 

Det er ikke plass her til å komme inn på alle 
stridigheter som fulgte senere, men vi hopper 
fram til den bestemmelse av dag for påsken som 
paven bestemte for den katolske kirke fra 1583, 
og som de protestantiske land etter hvert også 
begynte å følge (men som ikke følges av den 
ortodokse kirke).

På den tiden var det ikke mulig å 
forhåndsberegne det nøyaktige tidspunktet for 
hverken vårjevndøgn eller fullmåne. Dessuten, 
man ville ha påsken på en gitt dato over hele 
verden, mens tidspunktene for vårjevndøgn og 
fullmåne var nettopp tidspunkter og kunne falle 
på to forskjellige datoer ut fra hvilken tidssone 
man var i.

Regelen fra 1583 er i utgangspunktet enkel: 
Påskedagen er første søndag etter første sykliske 
fullmåne som er på eller etter 21. mars. Mens 
det astronomiske vårjevndøgnet kan finne sted 
19., 20. eller 21. mars, er altså 21. mars alltid 
utgangspunktet for beregningen av påskedagen.

Kilde: www.kirken.no

Påsken -Når kommer den egentlig??

		  		   Vigde i Hammerfest sogn

Navn							       dato			   sted
Rønnaug Christine Pedersen og Sindre Johansen	 29.02.2020		  Hammerfest kirke
Ariell Kristin Larsen og Glenn Jøran Sandvik		 07.03.2020		  Hauen kapell

Fra og med 1. mars 2020 innførte Skatteetaten en ny praksis for bekreftelse av vigsel. Par som har blitt vigslet 
vil istedenfor å få tilsendt vigselsattest på papir, nå få tilsendt en elektronisk bekreftelse på vigsel i Altinn.
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Nytt kirkelig fellesråd

•Tekst: Ellen Birgitta Johansen

Når vi startet arbeidet med å slå sammen Kvalsund 
og Hammerfest kirkelige fellesråd hadde vi mange 
forventninger. Vi ønsket å bygge en ny felles 
organisasjon som blant annet skulle være åpen, raus 
og inkluderende. Den skulle være synlig, relevant 
og tilstede for innbyggerne i deres lokalsamfunn. 
Innbyggerne skulle oppleve kirkens nærhet i like 
stor grad som før sammenslåingen.

Vi har nå vært sammenslått siden januar. Om våre 
mål har blitt slik vi forventet og ønsket, er kanskje
vanskelig å si akkurat nå. Arbeidet består i å tilpasse 
oss en endret situasjon. Menighetsrådet i Hammerfest 
har ikke samme funksjon som tidligere da det 
kirkelige fellesråd har overtatt mange av oppgavene. 
Kvalsund opplever at kirketjeneren kan bli værfast i 
Hammerfest. Men for de som går i kirken er nok ikke 
endringene så store. Vi er stort sett de samme folkene 
som jobber i kirken. Vår forkynnelse og organisering 
i kirken er den samme. Og våre fine kirkebygg er som 
før med samme innhold og aktiviteter. Vi har åpne 
kirkekontorer både i Kvalsund og Hammerfest, men 
har fått felles telefonnummer og e-postadresse.

I sammenslåingsprosessen har vi fått gjort en god del 
opprydding i våre arkiver, avtaler og eiendommer. De 
fleste gravsteder har blitt kartlagt for festeansvarlige 
og mange nye festeavtaler er inngått. Vi har startet 
arbeidet med å slette gravsteder som kan frigis til 
gjenbruk. Vi tar fortløpende bilder av gravminner 

som vi laster opp slik at de blir tilgjengelig på vår 
hjemmeside. De fleste gjenstandene i våre kirker er 
kartlagt og ligger i en sentral kirkebyggdatabase. Vi 
gjør en investering i elektronisk arkiv og kommer i 
løpet av våren til å starte arbeidet med å overføre våre 
papirarkiv.
I 2020 har vi mange store prosjekter vi jobber med. 
Det skal lages en verneplan for Hauen kirkegård.
Gravstøtter fra oppsagte gravsteder skal fjernes. 
Kirken i Kvalsund trenger oppgradering og vi håper å
komme i gang med forprosjekt der. Våre kirker trenger 
en plan for økt brannsikring. Kokelv kirke må ha en 
bedre universell utforming slik at de med nedsatt 
funksjonsevne har bedre og tryggere tilgang
til kirken. I tillegg kommer vi til å jobbe med ny 
kirkestue i Hammerfest kirke og nye kontorlokaler for 
kirkeadministrasjon.

I februar mottok vi  et gledelig brev fra 
Bispedømmerådet i Nord-Hålogaland. Hammerfest 
kirkelige fellesråd har fått midler til å ansette to 
stillinger innenfor trosopplæring og diakoni. 
Stillingene er tidsavgrenset til 3 år i første omgang, 
med oppfordring om å finne permanente løsninger 
sammen med kommunen. Vi jobber for tiden med 
ansettelse av ny kateket og håper å ha denne på 
plass etter sommerferien. Gjennom disse stillingene 
håper vi å kunne være enda mer tilstede for våre 
innbyggere både i gode og dårlige stunder.

Gled deg!
Lukk opp. Ta livet inn. 
Ikke sett det på vent. 
Verdsett de små gledene, 
de gode rutinene, de enkle 
måltidene, de alminnelige 
møteplassene på de vanlige 
dagene. Hver dag er en 
spesiell verdifull del av 
selve livet.

Ragnhild Bakke Waale/kirken.no
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NYTT TEAM TAR 
UTFORDRINGEN

Jeg får ikke bli med inn i en ny tid med 
helseforsikring, men der er Jangi Rai, 
min gode kollega med 9 års erfaring. 
Jaysari Rai, på min høyre side, går inn 
i min rolle. De skal veilede folket over 
«broen» til bedre liv på mange måter.
De står midt i fattigdom, mentale 
lidelser, alkoholisme, vold, – og 
ammehjelp og omsorg både ved livets 
begynnelse og slutt.

BE FOR DEM! La dem få den Ånd 
som holder ut og elsker midt i mørket!

VISJON SOMMEREN 2017 => 
VIRKELIGHET DESEMBER 

2019!
Hvor mange husker OT fra sommeren 
2017? Da skrev vi fra ledermøtet i 
Okhaldhunga-kirken: «En visjon 
blir født: Et samlet ledermøte sier 
at vi trenger et «kripa ghar» (= 
barmhjertighets-hus) i kirken. For de 
dårligste funksjonshemmede trenger 
det, og hvis den virkelige nøden 
kommer nær kirken, blir kirken mer 
seg selv!» Konklusjonen i OT for 30 
måneder siden var: «Så nå er visjonen 
født, bare planlegging, finansiering og 
gjennomføring gjenstår.»
Vi har lenge håpet at kirkens eget 
«kripa ghar» skulle se dagens lys 
før vi dro herfra. Og det gikk, på 
hengende håret! I løpet av den siste 
uka før vi reiste flyttet den første 
funksjonshemmede inn i kirkehuset.

KJÆRE VENNER,
De siste ukene er noe av det rareste 
og samtidig mest minneverdige vi 
har vært med på. Det har mest av 
alt lignet på å være til stede i sin 
egen begravelse, igjen og igjen. Først 
arrangerte sykehuset avskjedsfest 
for oss, med blomster, gode ord og 
gaver. Det var flott, og en beveget 
«minnestund». Så gjorde kirken 
det samme, og husfellesskapet, og 
lokal-laget for kristne helsearbeidere 
arrangerte avskjedstur på 
fjellet. Deretter legegruppa, alle 
avdelingene på sykehuset etter tur 
inklusive operasjonsavdelingen og 
sosialkontoret, så rådhuset med 
borgermesteren i spissen, og til 
slutt kom Okhaldhungas store sønn 
og eneste parlaments-medlem på 
avskjedsvisitt med hele sitt følge. 
I tillegg har vi vært hos venner og 
naboer i opptil flere avskjeds-lunsjer 
og middager per dag i ukevis.

Man kan samle på slike gode ord og 
opplevelser, huske hvor i hjertet man 
legger dem, og så ta dem fram for å 

varme seg på når det kommer mørkere 
tider. Det gjør vi.

HELSEFORSIKRING UT TIL 
FOLKET!

Den 16. november åpnes det for nye 
muligheter. Dagen etter at vi reiste 
fra Okhaldhunga trådte den nye 
helseforsikringen i kraft. Det har vi 
ventet på i mange år! 

Prem Kumari viser stolt fram sitt 
forsikringskort. Det har hun fått 
gratis, siden hun er over 70 år.
Andre familier må betale 3.500 rupee 
i årspremie for en familie på fem, om 
de er flere blir det et lite tillegg. Også 
personer med handicapkort, får gratis 
forsikring. Det er mye som er nytt for 
folket og for sykehuset. Det er også 
bare noen typer medisinsk behandling
som er inkludert i ordningen, og det 
tar tid før alle har fått en sjanse til å 
melde seg inn. For sykehusene sin del 
får de betalt for sine tjenester fra
forsikringsselskapet først etter mange 
måneder, så det vil bli en utfordring i 
starten. Men det er en nødvendig start! 
Vi har lenge tenkt at vi er brobyggere 
mot en bedre framtid der landet selv 
tar vare på sine innbyggere. Den 
broen ser vi starten på her! Men vi, 
Normisjon, er med dem videre mens 
broen bygges sterkere så den holder 
for hele folket, også de minst synlige.

jj

Okhaldhunga times-
desember 2019

Utdrag fra normisjon.no (Tekst og bilde: normisjon)
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av våre kjente pasienter har revet noe 
med seg av meg.
Heldigvis er det Vår Herres hender 
som bærer våre kroniske, usynlige 
pasienter videre og hjelpende hender 
er det fremdeles på sosialkontoret.
Sumitra som fysioterapi-assistent og 
Jangi som leder av sosialkontoret og 
Jaysari som vil begynne i desember.
Det var likevel tungt å slukke lyset, 
levere nøkkelen og kaste uniformen 
på vask, før den kan gis til en pasient.

TAKK FOR OSS!

Hilsen Kristin og Erik

PS. Våre arvtagere John og Sally 
Padgett er allerede i gang med å 
sende ut sine egne nyhetsbrev fra 
Okhaldhunga. 

Ta kontakt på email:
johnsallypadgett@gmail.com 

for å få dem tilsendt framover. 

Og selv om vi ikke er der lenger, så 
trengs det fremdeles hjelp til å fylle de 
nye bygningene med gode tjenester for 
folket i Okhaldhunga i tida framover.

Da brukes Normisjons 
kontonummer: 1503.02.13537. 

Overføringen må merkes: 
«Okhaldhunga Sykehus, Nepal».

Tulasi har vi fortalt om før. Hun er lam 
etter å ha falt ned et stup for tolv år 
siden, og har bodd med sin gamle, 
skrøpelige mor i en rønne av et hus 
langt fra allfarvei. Her er hun den 
nest siste søndagen før vi dro fra 
Okhaldhunga. Hun og pastor Dik 
Lal ble enige om en plan, og tre dager 
senere flyttet hun inn i kirkebygget! 
Moren flytter inn senere. Dette har 
kirken godt av, Tulasi har mye å gi.

TRONDHEIM TIL 
OKHALDHUNGA

Alle OT-lesere vet at vi åpnet ny 
sykepleierskole her i mars, og er stolte 
av det. Men slikt er ikke noe som blir 
bra av seg selv. Det lille sykehuset vårt 
trenger medspillere. Og her har vi fått 
nye!  

I sofaen vår sitter Elin Yli Dvergsdal 
og Hans Hadders fra NTNU’s 
Sykepleierutdanning i Trondheim 
sammen med Pabita sykepleiersjef og 
Manju rektor ved sykepleierskolen i 
Okhaldhunga. På to dager rakk de 
fire å legge grunnlag for et samarbeid 
som skal vare lenge etter at vi er ute av 
bildet. Dette blir stadig mer solid.

SISTE GANG
En tid for alt, Og det bestyr at det er en 
siste gang for alt i denne tiden.
Det var også en siste gang for 
pasientandakten i vårt lille kapell. Et 
sted der mange frø blir sådd og tatt 
med hjem til ulike jordsmonn. Noen 
steder vokser livets håp videre. 
De minste samles foran i klosse-
haugen, mens vi synger og leser 
en fortelling fra bibelen. I løpet 
av fortellingen er det mange 

kommentarer og spørsmål, og så ikke 
minst denne siste gangen.
Vi setter vårt håp til Han som har 
lovet å være levende tilstede, det var 
ikke siste gang for Ham!

SISTE SØNDAG
Søndags-menigheten på Lykkens ås i 
Okhaldhunga samlet siste søndag vi 
hadde sammen. Det var en vanskelig 
avskjed, dog med håp i seg. Det er 
en lørdags-gudstjeneste som samler 
skoleungdom, stor søndagsskole og 
mange, mange flere. 
Bildet er fra søndags-gudstjenesten, 
som er for oss som må jobbe på lørdag, 
enten på sykehuset eller i salgsboder 
på lørdags-markedet.

TAKK FOR MEG!
I løpet av disse 16 årene, er det en del 
kroniske pasienter som har fulgt meg 
månedlig. De har lukket meg inn i sin 
smerte og lagt sine liv i våre skrøpelige 
hender.
Kumari har så mange ganger vært 
innlagt med KOLS, helt alene. Hun 
har ingen. Månedlig kommer hun 
for medisiner, og siden hun ikke har 
penger, kommer hun til oss. Vi har 
blitt en del av hennes liv.
Denne gangen kommer hun for å ta 
avskjed og har med seg det største 
blomkålhodet i landsbyen og en pose 
appelsiner fra sitt eget tre. Hver og en 
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mannskap på, ein av årets konfirmantar skulle gravleggast. 
Prestane formidla håp. Kristin-prest hadde ei fin tale, slutten 
var slik: «Sjølv om botnen er nådd, kan aldri mennesket falla 
så djupt at ikkje Gud er endå djupare med sitt nærvær. Og 
Guds nærvær kan gje oss håp og trøyst.» 
Ei av salmene var håpstango, 
«så kan vi holde ut i vonde tider, så vet vi Gud er nær selv 
når vi lider.» No skal tanto synga for Heidi tenkte eg og sa 
det etterpå. «Det hørte eg» sa mamma. 

Vi gjekk til Kleivane, gravfølget var stort. Rutebussen 
vestover vart forsinka. Eg huskar ikkje mykje frå grava, ei 
rose på kista, sangen og velsigninga. Den store folkemenda 
og familien som på mindre enn ein månad hadde mista to av 
våre, brått, brutalt og uventa. 
Himmelen har blitt rikare. 

Eg er heime no, heime i Hammerfest. 
Eg klarar å skratta slik berre eg kan. 
Eg har alltid sagt at der det er kort 
veg til latteren er vegen til tårene like 
kort. Eg er glad for at han der skjønne 
forstod alvoret og sendte noko å le av 
kvar dag dei første vekene. Kroppen 
treng å bli minna på at latteren finst - 
innimellom tårene, smertene og stive 
og støle musklar. 

Eg har lurt på mykje ... 
Eg har lurt på korleis det skal gå med dei næraste -
Eg har lurt på om tårelageret tar slutt - det gjer det visst 
ikkje. 
Eg har lurt på om eg nokon gong kjem til å slutta å grina 
meg i søvn - 
Eg har lurt på om eg nokon gong klarar å smila og le av gode 
Heidi my lady-minner - 
Eg har lurt på om konsentrasjonen kjem tilbake - 
Eg har lurt på om eg klarar å lesa langt igjen - 
Eg har lurt på om eg kjem til å huske navn og kjenne ansikt 
igjen - 
Eg har lurt på korleis andre har kome seg igjennom - 
Eg har lurt på korleis i all verden detta 
kan gå opp med at Gud vil oss godt - 
Eg har lurt på om livet nokon gong vert tilnærma normalt 
- dei som har erfart seier at det blir det. Ikkje som før, men 
tilnærma normalt ja.
Eg har lurt på kortid livsmottoet mitt begynne å gjelda 
igjen: «livet er herlig og vi er likeså.»
«vi er herlig og livet så som så» kling liksom ikkje like bra, 
men det er det som gjeld - nett no.		

Desember 2019.
Sliter du med vonde tanker?

Mental Helses Hjelpetelefon:  tlf. 116 123
Kirkens SOS: tlf. 22 40 00 40

Det fins ikkje ord sa læraren då ho, rektor og Heidi si 
venninne var på besøk heime i stova hjå broren min. 
Jau sa eg, det fins et: helvete. Dette er helvete. 

Denne hausten har vore tøff i familien vår. Siste dagen i 
september døydde søskenbarnet vårt brått og uventa 50 år 
sittande heima i sofaen. Søskenbarn tenker de kanskje, ja 
vi var tett på då vi vaks opp første kullet var sju ungar i tre 
hus, vi gjekk under namnet Varaungane og vaks i grunnen 
opp som ein søskenflokk med tre forskjellige foreldrepar. 
No døydde Yngve vår fetter og bror. Han var også far, onkel, 
ektemann, storebror og son. Tante Eldbjørg mista sonen sin, 
foreldre skal ikkje miste barn!

Dette er den tyngste kofferten eg har pakka tenkte eg, etter 
å ha mista et fly kom eg meg avgarde med ny billett frå 
ny flyplass og med nytt fly. Lite visste eg då om at det vart 
verre neste gong eg skulle pakka.

25.oktober: eg pakkar fornuftig tenker eg, men det viser seg 
at tights kan gje seg ut for å vere t-skjorter og fem tights er 
mykje! 

Karen sa: Ta på ullesta. Eg skalv av kulden innifrå og eg 
svetta so da rann like etter. «behold ullklærne på» sa ho, eg 
har gått med ullklær sidan. 

Det er den tyngste flyturen eg nokon gong har hatt. 
Kroppen tok over styringa og tårene rant ustanseleg frå 
Hammerfest til Bergen.

Niesa mi Heidi tok livet sitt berre 14 år gamal.
Vi veit ikkje kvifor. I dødsannonsa sto det:
«Begraves sammen med alle spørsmålene vi aldri får svar 
på». Å mista eit born er et helvete, det er heilt urimeleg at 
ein pappa skal finna barnet sitt livlaust. 

Husa blir fylt opp 
av blomar, folk 
viser deltaking i 
sjokket og sorga 
med blomar, det 
varmar. Det er fint 
med blomar og dei 
fleste er kvite, vi 
er einige om at vi 
treng ikkje fleire 
kvite blomar no. 
Resten av livet vil 
vi ha fargar - farga 
blomar, saman med eplekaker og korger fulle av føde. 

Gravferda var fin. Vår kreative, fargeglade, sjølvstendige, 
leseglade, nysgjerrige, dyreglade, omsorgsfulle Heidi fekk ei 
verdig gravferd. Kyrkja var heilt full. Kyrkjelyden hadde fullt 

	 DEN MØRKE HAUSTEN   -tankar frå ei tante
  Tekst/ foto: Ingvill A. Ulveseth
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Tekst: Vegard Loke Rønning

Hver langfredag dekkes alteret i Kvalsund kirke med 
en sort duk. Og på duken legges fem røde roser. Ro-
sene skal symbolisere de sårene som Jesus ble påført 
av romerske soldater under korsfestelsen; To roser 
for de to naglene som ble slått gjennom Jesu hender, 
en rose for naglen som gikk gjennom Jesu føtter, en 
rose for tornekronen som ble lagt på Jesu panne og 
en rose for spydstikket i Jesu side. 

Hver skjærtorsdags-
gudstjeneste i Kokelv kirke 
avsluttes på tradisjonelt vis 
ved at lyset i kirkerommet 
slukkes, alteret ryddes og 
altertavlen lukkes. Dette 
gjør vi for å symbolisere 
det mørket som kom over 
skaperverket da Jesus ble 
tatt til fange i Getsemane, 
fremstilt for de jødiske 
lederne, overgitt til Romerne, 
pint under Pontius Pilatus 
før han ble korsfestet og 
døde på lidelsens tre, alene 
og forlatt. 

Påsketradisjoner i
Kvalsund og Kokelv kirker

Byggherren
Åpne øynene, trekk pusten
Dypt, for dette er et av mange øyeblikk
Når var det den ble rusten
Bærebjelken vi av forfedrene fikk

Alt vi har bygger på tro
Svarene finner vi ved å se bakover
Det som fikk spirer til å gro
Trosset naturkrefter, vi bygget tak over

Det kjæreste vi hadde og eide
Det som lot oss tåle lidelse og smerte
Tunge løft de før oss greide
Med bønn om at til slutt ble slitet verdt 
det

Hus og håp bygget på stengrunn
Barn oppdratt på sannhetens stier
Det varte ikke evig, men en stund
Har det tatt å vike fra våre forfedres 
verdier

Nye ord, vrir og vrenger
Sover ikke trygt i egne senger
Terrorister sprenger
Kapitalistenes penger
Strekker ikke til lenger
Finnes ingen sammenhenger

Skyggene vokser i vårt land
Glemt er krigene vi kjempet i og vant
Kneblet til siste mann
I stillhet savner vi visdommen som 
forsvant

Bare tankenes frekkhet
Trosser politisk korrekthet

Alt annet er grus
Foran oss venter ruiner
Høy på ideologisk rus
Trekkes for røde gardiner

Farger av betydning, gul
Fra minnet om en brann
Stiger en føniks fugl
En klokere nordmann

Gi oss gode råd
Gi oss noe å tro på

Se tilbake i tid kjære søstre og brødre
Hva de gjorde før, våre fedre og mødre
Hus og håp bygget på stengrunn
Slik bygger vi sterke samfunn

-Truls Olufsen-Mehus

Foto: Linda Rønning

Foto: Camilla Nilsen
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I vinterferien hadde vi AKTIV FERIE, i to dagar hadde vi base 
i alpinbakken på Prærien.

• Tekst/foto: Ingvill Ulvseth	

Her møttes vi på morgonen, 
hadde felles aktiviteter med 
leik og spel, åt i lag og hadde 
undervisning om påsken. I 
år var favoritt spelet «Ryktet 
går» Spelinga førte til stort 
engasjement med både med 
latter og lettare fortviling. 
Største delen av onsdagen 
brukte vi i bakken på ski.

Torsdagen, etter undervisninga, vart dagen delt i to; i godvêret 
tidleg på dagen åt vi varm mat ved bålet og sto i bakken, seinare 
på dagen vart det bad og symjing i Isbjørnhallen.

19. - 21. februar
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Dag tre, fredagen hadde vi 
base i kyrkja. Visste de at 
kyrkja har ein eigen akebakke? 
Det har den, i alle fall med litt 
rigging. Her hadde vi ei god 
og artig økt. Denne dagen var 
det plass til to varme måltid, 
og til undervisninga som var 
på filmlerretet denne dagen 
vart det servert popkorn. 
Sjølvsagt vart det både ei 
og to runder med «Ryktet 
går» og andre spel denne 
dagen også. Kyrkja har mange 
spanande gøymestader og 
er eit fantastisk bygg å leike 
Gjemsel i.
Avslutninga på Aktiv ferie vart 
Gjemsel – alle vart funne og vi 
kunne takka kvarandre for ein 
fin ferie. 

Takk til deltakarane og alle 
medarbeidarane som var med 
og gjorde dette til ein flott 
Aktiv ferie. 

Takk til Hammerfest 
Alpinklubb som også i år stilte 
med frivillig mannskap, godt 
humør, god kompetanse og 
nypreparert bakke!
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I denne artikkelen vil jeg 
argumentere apologetisk (tale 

i forsvar) for kristendommen og 
utrede forholdet mellom tro og 
viten. Min påstand er at det aldri 
har vært vitenskapens mandat å 
bekrefte eller avkrefte Gud. 
Hvorfor så mange benytter seg 

av teorier og observasjoner i 
opposisjon mot Herren er er det 
nok mange grunner til. Selv har 
jeg lenge tenkt at den «usynlige 
skypappaen» er en latterlig ide 
å bekjenne seg til. Det tror jeg er 
konklusjonen de fleste kommer 
til dersom de ikke får tilstrekkelig 
forståelse for kristen lære. I nyere 
tid har denne konflikten mellom 
tro og viten blitt så overfladisk at 
det er på tide med litt oppklaring – 
en umulig oppgave for en artikkel, 
men jeg skal i alle fall prøve å få 
belyst noen av problemstillingene.
Hva kjennetegner egentlig denne 

bevegeren bak kulissene? 
Albert Einstein kalte «Gud» et 

uttrykk for menneskelig svakhet. 
På mange måter har han rett. 
Ordet «Gud» kan ses på som selve 
bekreftelsen på vår manglende 
forståelse av tilværelsen. Som 
begrensede vesen, både i sanser og 
fornuft, bør man være skeptisk til 
å lene seg for mye på menneskelig 
innsikt til å forklare hva Gud er, ut 
over at Han ér.
Eksempler på karakteristikker 

Gud har blitt tildelt opp gjennom 

tidene er; allmektig, allvitende, 
evig, kjærlig, iboende, ufattelig, 
uavhengig, ubegrenset og 
uforanderlig. Teologer strides 
om enkelte aspekter ved 
kristendommens syn på seg selv 
og Gud. Filosofer har kommet 
med logiske utredninger og 
fornuftsbaserte argumenter for 
Guds eksistens. Vitenskapsmenn 
har erkjent naturens fininnstilling, 
skjønnhet, kompleksitet og 
formålsrettethet som Gudsbevis. 
Dette er vel og bra og disse 
intellektuelle øvelsene er nok godt 
for menneskeheten - men troen 
alene er nok. 
På den andre siden har man 

kritikere som avskriver tro som 
galskap og mener verdens svakheter 
som problemet med ondskap eller 
teorien om artenes opprinnelse 
er avslørende for hvordan alt er 
en tilfeldighet. Enda det gode 
ikke kan være uten det onde og 
Darwin selv var troende. Mange av 
fortidens kriger tilskrives religion, 
selv om de sjeldent handlet om 
læresetninger. Som regel ligger det 
sekulære interesser bak.
Vi har altså ifølge slike livssyn 

poppet opp som sopp i marka 
og blitt kastet inn i en kosmisk 
runddans - hårløse aper susende 
gjennom tid og rom på en blå 
stein - hvor vi strever nytteløst inn 
i fremtiden. Eller jager vind som 
Salomo kalte det, kjent som den 

viseste mannen som har levd. I en 
verden hvor man har fri vilje, sett at 
man tror på slikt, vil det naturligvis 
oppstå uønskede hendelser. Særlig 
dersom man overlater alt til 
tilfeldighetene. I vår tid er det ikke 
mangel på interesser som ønsker 
å påvirke til både det ene og det 
andre, uten at det nødvendigvis 
ligger de beste intensjoner eller 
verdier bak. 

Salomos ordspråk 4:23 

«Bevar ditt hjerte fremfor 
alt du bevarer, for livet utgår 
fra det.»

Ingen samfunn er basert på 
fakta. Kanskje er det nettopp hvor 
sentralt den kristne kulturarven 
er for sivilisasjonen som er 
provoserende for mange; med sine 
sterke frihetsverdier, kjærlighet 
til fornuften, gode gjerninger og 
tidløse fortellerkunst. Historiene 
i Bibelen beskriver blant annet 
hvordan menneskeheten glemmer. 
Vi skiftes tross alt ut med jevne 
mellomrom. Som en 6-åring sa 
etter å ha lest litt i Actionbibelen: 
«Lære dem aldri?».  

 
Så hva er det egentlig å tvile på?
 
Skeptikere sier religiøse lider av 

falsk virkelighetsoppfatning, men 
satt opp mot all usikkerheten 
vi må leve med er det første 

«Kristen» i 2020?

Vi har da datamaskiner, satelitter og vitenskapelige 
teorier som bekrefter at det hverken finnes noen 
Gud, Messias eller ånd. Eller?

•Tekst: Runar Enoksen
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spørsmålet jeg ville stilt meg selv 
som skeptiker: Hvorfor har vi så 
mye tvil? Kristne har i århundrer 
fundert på problemstillinger som 
meningsløshet, lidelse og ondskap. 
Disse utfordringene har fått mange 
tankefulle folk, store og små, til å 
tvile. Man skal være bra pretensiøs 
for å erklære at man kjenner 
sannheten om livet og universets 
opprinnelse. Selv som slektsforsker. 
 
Helt siden antikkens sofister har 

man vært opptatt av å forklare 
hvordan våre viktigste anliggender 
er perspektivavhengige. Mens 
Sokrates og hans elever strevde 
med spørsmål som hva det «sanne» 
og «vakre» var, og ikke minst 
hvordan man kunne leve sine liv 
i tråd med slike kvaliteter, hevdet 
de relativistiske sofistene at alt 
var opp til observatøren. Etter 
krigen har postmodernistene ført 
tradisjonen med å kritisere logisk 
sammenhengende tankegang. «Alt 
er relativt» medfører ikke lenger et 
rynk på nesa, og har blitt en triviell 
sannhet. Ironisk nok, ettersom 
det er en selvmotsigelse,   som 
eksemplifisert i løgnerparadokset: 
«Alt jeg sier er løgn». Ja, vi har 
milliarder av perspektiver, men 
deler én verden som ikke forandres 
av tankekraft.
I dag mener samtidig mange at 

kunnskap krever absolutt sikkerhet 
og sporbarhet og tro har blitt 
synonymt med overtro. Ikke spør 
om hvordan dette regnestykket 
går opp med hypersubjektiv 
tankegang. Selv vitenskap, som 
av mange er opphøyd til den 
ultimate eller til og med eneste 
måten å gjenkjenne sannhet, gir 

langt fra alle konklusjonene og 
forskning har i større grad blitt 
et politisk verktøy fremfor en 
sannhetssøkende virksomhet. 
Hvis «absolutt sikkerhet» er 
målestokken for virkeligheten, eller 
kreves som bevis for sannheten 
i kristendommen, vil tvil være 
endestasjonen for kunnskap i 
veldig mange tilfeller; “Jeg tror det 
ikke før jeg ser det” og hva er det 
egentlig man så oppfatter at man 
ser? Noe så enkelt som dette har 
opptatt filosofer i årtusen, og er 
enda aktuelt etter både internett 
og atombomben. Folk har dedikert 
livene sine til å finne ut av ting 
søkemotorer nå gir oss oversikt 
over på sekunder, men leken er 
langt fra over. 
Da Moses i fortellingen fra 2. 

Mosebok møter Gud i form av den 
brennende busken og får oppgaven 
med å befri Israels folk fra slaveri 
spør han: «Hva om folk ber om 
navnet på den som sendte meg?» 
Da sa Gud til han: «Jeg er den Jeg 
er» 

Selv har jeg alltid hatt et ambivalent 
forhold til eget livssyn, selv om jeg 
er døpt og konfirmert og som andre 
nordmenn har vært litt som «fisk i 
vann» med tanke på kristen kultur. 
På den ene siden er jeg analytisk 
og opptatt av å rasjonalisere, mens 
på den andre totalt uinteressert i å 
plassere ting i bokser, selv om jeg 
ser nødvendigheten av det. Tanker 
følger tanker, jeg lærer mens jeg går 
og trenger ingen merkelapp. Guds 
planer og det gode kan skje i vår 
verden, ved at menneskene gis 
mulighet til å velge skjebne og 
vei, uavhengig av Guds detaljerte 
skapelsesdiktatur. Gud ønsker å 

komme nær enhver som bekjenner 
sin synd fremfor Den Hellige Ånd 
og tar imot tilbudet om Kristi 
forsoning slik at man kan bli Guds 
barn. Som barn kan vi vokse opp 
til Han som er kilden til alt som 
er godt og sant og verdt å prise. 
Guds tilgivelse og helliggjørelse 
er ikke basert på meritter, men 
ukondisjonell kjærlighet som 
tilbys den som tar imot. 

Apostlenes gjerninger 17:25

''Han kan heller ikke tjenes 
av menneskehender, som 
om Han trengte noe, siden 
Han selv gir alle liv, pust og 
alle ting.''

Kristendommens Gud er Guden 
som ér. Uavhengig av hva som 
foregår.
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A for Agnus dei: Latin for «Guds lam», 
et av begrepene som blir brukt om 
Jesus. Uttrykket har røtter i den jødiske 
påskefeiringen (se Z).
B for Betlehem: Det går en tydelig linje 
fra juleevangeliet, der det viktigste skjer 
i Betlehem, til påskebegivenhetene i 
Jerusalem.
C for cirka: Jesus var cirka 33 år da han 
døde og sto opp igjen.
D for da Vinci: Leonardo da Vinci (1452-
1519) har malt verdens mest kjente 
bilde av den første nattverden (se K). 
Motivet er malt direkte på veggen i 
Santa Maria delle Grazie, som er en 
kirke og et kloster i Milano i Italia.
E for engel: Da kvinnene kom til graven 
påskemorgen, steg en engel ned fra 
himmelen, rullet steinen foran graven 
til side og fortalte dem at Jesus var stått 
opp.
F for ferie: Påsken kommer med 
ekstra «rød-dager» på kalenderen: 
skjærtorsdag, langfredag og 2. 
påskedag (mandag).
G for Getsemane: Getsemane er navnet 
på hagen der Jesus ble pågrepet av 
romerske soldater (se R).
H for hytta: Mange drar bort i påsken. 
Flertallet av disse holder seg i Norge, og 
mange drar på hytta.
I for INRI: «Iesus Nazarenus Rex 
Iudaeorum» er latin og betyr «Jesus fra 
Nasaret, jødenes konge». Dette skrev 
Pontius Pilatus (se P) på et skilt som 
han hengte på Jesu kors.
J for Jesus: Påskens kjernebudskap er at 
Jesus døde på et kors for menneskenes 
synder og sto opp igjen.
K for kommunion: Kommunion er 
et annet ord for nattverd, det kristne 
fellesskapsmåltidet. Nattverden 
ble etablert (innstiftet) av Jesus 
skjærtorsdag.
L for langfredag: Dagen da Jesus ble 
korsfestet kalles langfredag – fordi den 
er lang og sorgtung. På engelsk heter 

dagen «Good Friday», men vi vet ikke 
sikkert hvorfor. Det kan handle om 
«good» i betydningen «hellig», men 
det spekuleres også på om det egentlig 
skal være «God friday».
M for Maria: Jesu mor, Maria, var blant 
dem som var der da Jesus ble korsfestet. 
Maria Magdalena fant graven tom (se 
G) søndag morgen.
N for Nikea: På kirkemøtet i Nikea i 
325 ble det bestemt at første påskedag 
skulle være første søndag etter første 
fullmåne etter vårjevndøgn (se V). 
Nikea heter i dag Iznik og ligger i Tyrkia.
O for oblat: Det lille, kjeks-aktige 
brødet som brukes i nattverden, (se K) 
kalles en oblat.
P for Pilatus: Pontius Pilatus var 
romernes (se R) representant i 
Jerusalem. Det var han som til slutt 
dømte Jesus til døden.
Q for Quo vadis: «Quo vadis?» er en 
historisk roman utgitt i 1896, av polske 
Henryk Sienkiewicz. Den handler om 
apostelen Peter, som til tross for sin 
menneskelige svakhet ble utpekt av 
Jesus til en viktig leder i urkirken.
R for Roma: Romerriket er et av 
historiens mektigste imperier. Mellom 
115 og 117 e.Kr. var riket på sitt største. Da 
kontrollerte romerne hele Middelhavet 
samt et område som strakte seg fra 
Irskesjøen til Persiabukta.
S før søndag: Rettssaken mot Jesus ble 
gjort raskt unna for å få saken avsluttet 
før sabbaten, jødenes helligdag, som 
starter fredag ettermiddag og varer 
til lørdag etter solnedgang. At Jesus 
sto opp fra de døde på en søndag, er 
grunnen til at dette er den kristne 
helligdagen.
T for å toe: Pilatus forsto ikke hva 
galt Jesus hadde gjort, men ga til slutt 
etter for presset fra folkemengden. 
Han vasket da hendene og sa: «Jeg er 
uskyldig i denne mannens blod. Dette 
blir deres sak.» Dette er opphavet til 

begrepet «å toe sine hender» (toe = 
vaske), som betyr å fraskrive seg ansvar.
U for ultrafiolett: UV-stråling har en 
rekke skadelige effekter på levende 
celler, så husk solkrem hvis du skal på 
fjellet.
V for vårjevndøgn: Første påskedag 
faller på første søndag etter første 
fullmåne etter vårjevndøgn. 
Vårjevndøgn inntreffer når natt og dag 
er like lange, og det skjer når jordens 
akse står vinkelrett i forhold til sola. 
Dette skjer 20. eller 21. mars.
W for winner: Påskebudskapet kan 
oppsummeres med at livet vant over 
døden.
X for X-kors: Alle apostlene (Jesu tolv 
nærmeste disipler) bortsett fra én, ble 
drept for sin tro. Han som het Andreas 
ble korsfestet på et x-formet kors, som 
derfor kalles et Andreaskors.
Y for yksi: Yksi betyr én på finsk. 
Kristendommen er én av tre store 
religioner som har det til felles at de 
tilber én gud.
Z for 7: Bokstaven Z sto opprinnelig på 
sjuende plass i det latinske alfabetet. 
Sju er et hellig tall i jødedommen, og 
jødene feirer påske (pesach) til minne 
om utferden fra Egypt.
Æ for ære: «Deg være ære» er en av 
de mest kjente påskesalmene. Teksten 
er skrevet av sveitseren Edmond Louis 
Budry i 1885 og oversatt til norsk av 
Arne Fjelberg i 1947.
Ø for øst: Sola står opp i øst. Fra gammelt 
av sies det at påskemorgensola danser 
av glede over Jesu oppstandelse.
Å for åker: Da Judas hadde tatt livet 
sitt, kjøpte overprestene en åker for 
de 30 sølvpengene han hadde fått for 
å forråde Jesus. Åkeren ble brukt som 
gravplass for fremmede.

Kilder: SSB, Store Norske Leksikon, 
bibel.no, Wikipedia, NTB

H for hytta, P for Pilatus, E for engel. Vi lar alfabetet hjelpe oss gjennom sentrale og mindre 		
sentrale sider ved påsken.

•Tekst: Trygve W. Jordheim
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  INNSETTELSE AV PROST
       Jon Atle Birkeland

•Tekst: Eva Bjørgve 
•Foto: Anne Line Nora

Denne høsten har stillingen 
som prost i Hammerfest vært 
lyst ut, og det ble klart at Jon 
Atle Birkeland fikk stillingen.

Jon Atle har vært sokneprest 
i Hammerfest menighet siden 
1999, så han er godt kjent i 
menigheten fra før. Søndag 8. 
desember var det klart for guds-
tjeneste med innsettelse av Jon 
Atle som prost i Hammerfest 
prosti.
En slik innsettelse fortjener 
en markering, og de av me-
nighetens ansatte som hadde 
anledning var til stede. I tillegg 
ble ulike samarbeidspartnere 
invitert til å være med i guds-
tjenesten. Både sykehusprest 
Karen Lorentzen og prost i Alta, 
Anne Skoglund, var tilstede. 
Det er biskopen som forretter 
selve innsettelsen av prost, og 
Olav Øygard hadde tatt turen fra 
Tromsø, og holdt 
innsettelsestale og forbønn for 
prosten. Menighetsrådsleder 
Even Lund leste opp biskopens 
tjenestebrev og ordfører 
Marianne Sivertsen Næss deltok 
med tekstlesing. 
Deretter fortsatte gudstjenesten 
med dåp for Erling Marinius 
Willumsen Fagerheim. 
Det ble en høytidelig guds-
tjeneste der organist Elena 
Brovold og Kirkebrass sto for det 
musikalske innslaget og Hans 
Arne Dahl var kirketjener.
Etter gudstjenesten ble alle 
invitert til kirkekaffe på 
Gjenreisningmusèet. Det ble 
overrakt gaver til den nye 
prosten og holdt flere fine taler.
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SIDESIDE

Finn 5 feilFinn 5 feil

VITSERVITSER

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under?

Tegning: Chiara Bertelli

Tegning: Chiara Bertelli

Gamle Tobias 
hadde kjørt bil i alle 
år. Nå hadde han fått 

seg nye briller, og kom 
skjelvende hjem til kona.

– Før jeg fikk disse 
brillene gikk alt så bra 

i trafikken. Men nå 
kommer jo bilene fra 

alle kanter!

Det var 
høst i Edens hage. 
Plutselig kom et 

fikenblad virvlende 
i vinden. 

– Se Adam, ropte 
Eva. 

– En usynlig 
mann!

Hjelp Jona ut av hvalen!Hjelp Jona ut av hvalen!Fargelegg!Fargelegg!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største       julegaven
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
ooss mmdduueerrSS iillkk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Kan du hjelpe Jona å finne veien ut?
Jona ble kastet over bord fra en båt, 
og ble slukt av en hval!

Tegning: Chiara Bertelli

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 

så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

SupersetningMatteus 6,33

De to sønnene

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00

1.	 Hvorfor feiret jødene påske før Jesus ble født?
2.	 På hvilken dag red Jesus inn i Jerusalem på et esel?
3.	 Hvem var det som forrådte Jesus slik at han ble tatt til fange?
4.	 Hvem ble Jesus først ført til etter å ha blitt tatt til fange?
5.	 Hva het plassen der Jesus ble korsfestet?
6.	 Hva skjedde på skjærtorsdag?
7.	 Hva menes med ‘’skjær’’ i skjærtorsdag?
8.	 Hva er det man kaller ”den stille uke”?
9.	 Hvem fornekta Jesus tre ganger?
10.	 Hvem hjalp Jesus å bære korset?
11.	 Hvor lenge var Jesus død?
12.	 Hvem av disiplene fikk tilnavnet ”tvileren”?

Fasiten finner du på side 25!

Vannrett
1. Trist 
3. Jentenavn 
5. Einar Fredriksen 
6. Gripe 
7. Idrettskonkurranse 
kvart fjerde år 
8. Sivert Fjell 
9. Skråning 
10. Mobil 
13. Sau

Loddrett
1. Guttenavn 
2. Søstera til Emil 
3. Sjødyr 
4. Her finn vi Matteus, 
Markus, Lukas og 
Johannes 
7. Hovedstad 
11. Eva Fosse 
12. Motta

Kr y s s o r d !
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SIDESIDE

Finn 5 feilFinn 5 feil

VITSERVITSER

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under?

Tegning: Chiara Bertelli

Tegning: Chiara Bertelli
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år. Nå hadde han fått 

seg nye briller, og kom 
skjelvende hjem til kona.

– Før jeg fikk disse 
brillene gikk alt så bra 
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kommer jo bilene fra 

alle kanter!

Det var 
høst i Edens hage. 
Plutselig kom et 
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– Se Adam, ropte 
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2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
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Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019
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     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.
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BARNAS til et barn 

du er glad i!
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er hentet 
fra bladet.

Kan du hjelpe Jona å finne veien ut?
Jona ble kastet over bord fra en båt, 
og ble slukt av en hval!
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Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
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Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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Kirkeåret har sine farger. Visste du at hver 
søndag i kirkeåret har sin bestemte farge? 
Grønn, lilla, hvit eller rød. De fleste dagene 
er grønne. Da bærer liturgen grønn stola (det 
tøystykket som henger over nakken, og ned på 
hver side av brystet på presten, eller på skrå 
over brystet på diakonen.) Rød farge brukes 
sjeldent, og den representerer Den Hellige 
Ånd som viste seg som ild over apostlenes 
hoder første pinsedag, og den symboliserer 
blod. Derfor brukes den i pinsen og på hellig-

Påsken i kirka
Tekst: Aileen Zahl

dager. Grønn er fargen for vekst. I fastetiden 
og fram til og med stille uke bærer liturgen lilla 
stola. Lilla er fargen for bot og omvendelse, og 
fargen brukes i fastetiden, adventstiden og i 
alle begravelser. Den er med andre ord også 
sorgens farge. 
Første påskedag byttes lilla med hvit – 
kirkeårets festfarge. Men i tillegg til at fargene 
skifter gjennom kirkeåret, dekoreres også 
kirkerommet særskilt til dagene i påsken.
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Palmesøndag og hosianna - dagen da Jesus red inn i Jerusalem på et esel.

De fleste av oss tenker på påsken som uken fra palmesøndag, til første påskedag. Men egentlig 
starter ikke påsken før påskedag. Det er jo derfor den heter nettopp det, første påskedag. 
Palmesøndag, derimot, markerer inngangen til Den stille uke. Uken da Jesus kom til 
Jerusalem for å feire jødenes påske, og som endte med at han døde og stod opp igjen. 
Når kirken pyntes til palmesøndag, markeres dagen gjerne med 
palmegrener. Her i nord har det aldri vært lett å få tak i 
palmegrener. Da tok man inn bjørkeris eller seljekvister med 
gåsunger i stedet. De senere år har det vært enklere å få tak i ei 
palmegren eller to, så kanskje kan du finne ei palmegren 
i blomsterpynten på alteret denne dagen. Andre ganger bæres det 
palmegrener i prosesjonen inn til gudstjenesten palmesøndag.

Skjærtorsdag–Jesus vasker disiplenes føtter, spiser påskemåltid og innstifter 
nattverden.

Høydepunktet i jødenes påske, den påsken Jesus feiret var påskemåltidet. Da spiser jødene 
lammekjøtt, usyret brød (brød bakt uten heving), bitre urter og søt eplemos. Jesus spiste dette 
måltid sammen med disiplene, og han visste at det var det siste 
måltidet de spiste sammen. Etter at de hadde spist gikk de ut 
til Getsemane, en hage som lå like utenfor Jerusalem og Jesus 
ble tatt til fange der. Skjærtorsdagsgudstjeneste feires ofte 
som kveldsgudstjeneste. Gjerne med nattverd. I Hammerfest 
inviterer vi til kveldsmat etter gudstjenesten. Alteret dekkes 
som vanlig denne kvelden, med hvit duk, Bibel, lys og brød og 
vin. Denne dagen ryddes alteret. Lysene slokkes og bæres ut 
før gudstjenesten avsluttes. Vi gjør kirken klar til Langfredag. 
Sorgens dag.

Langfredag – Jesus korsfestes og dør.

Når man kommer til kirke langfredag, finner man alteret 
tomt. Den hvite duken er vekk, erstattet med en svart duk 
og sørgeflor. Ingen lys er tent på alteret denne dagen, men et 
enslig lys brenner gjerne et sted i kirken. Dette lyset slukkes når teksten om Jesu død er lest.  
På et bord lenger ned i koret ligger fem røde roser, til minne om de fem sårene Jesus fikk. Et i 
hver hånd, et i hver fot og et i siden, der en soldat stakk et sverd for å sikre seg at den korsfes-
tede virkelig var død. Langfredag er en stillferdig gudstjeneste. Det er lange tekster som leses 
denne dagen, og salmene som synges er ofte lavmælte.

 ’’Se, vi går opp til Jerusalem,
til Frelserens kors og pine,
til Lammet som ofres for verdens skyld,
			   for syndene dine og mine.’’
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Påskenatt – på vei mot lyset

Sent påskeaften er det igjen tid for 
gudstjeneste. Denne gangen starter 
gudstjenesten i mørke. Alle som kommer 
til kirke får utdelt et lys som de tar med til 
plassen der de vil sitte. Ved gudstjenestens 
begynnelse tennes påskelyset som deretter 
løftes inn i kirkerommet i prosesjon. Fra 
påskelyset tennes alle de andre lysene i kirken 
denne kvelden. Håpet bæres inn – lyset er på 
vei.
Under Gloria, lovsangen tennes lysene på 
alteret denne natten. Vi lovpriser Kristus den 
oppstandne. 

Påskedag – oppstandelsen 

Påskedag er kirkeårets absolutte høydepunkt. 
Vi feirer Jesus som stod opp fra graven og 
seiret over døden. Kirka er pyntet til fest med 
blomster og lys. Langfredagens stillferdige 
sanger er byttet ut med gledessanger. 
Prestens stola er byttet fra fastetidens lilla og 
til festtidens hvite.
Fra gammel tid var påskedag den store 
dåpsdagen. Og alle som ble døpt denne 
dagen kledde seg i hvitt hele den første uken 
av påsketiden, fram til neste søndag. Andre 
søndag i påsketiden ble kalt tvilens søndag. 
Da leses ofte fortellingen om Tomas som 
ikke var til stede første gang apostlene møtte 
Jesus etter at han hadde stått opp fra de døde. 
Tomas sa da at ikke før jeg får se sårene på 
hans hender, og legge hånden i såret i siden, 
vil jeg tro. Tomas fikk det beviset han ønsket 
seg. Han fikk se og han fikk kjenne. 

Salige er de som ikke ser, men som likevel 
tror.

Under det store glassmaleriet i Hammerfest 
kirke er det tre store bilder av mosaikk. De 
er laget av kunstneren Jardar Lunde og 
skal forestille motiver fra påskefortellingen. 
Bildet som er helt til venstre skal forestille 
Jesus som rir inn i jerusalem på eselet. 
Bildet i midten illustrerer innstiftelsen av 
nattverd, og bildet helt til høyere illustrerer 
Getsemane hage hvor Jesus blir forrådt. 

’’Deg være ære,
Herre over dødens makt
Evig skal døden være
Kristus underlagt’’
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Hammerfest sokn: 83587
Kvalsund sokn: 585967
Kokelv sokn: 501307

Det har i nyere tid 
kommet en rekke 
ulike måter å bruke 
mobiltelefonen til å 
betale for seg. 
Menighetene i 
Hammerfest ønsker 
å bidra til å gjøre 
hverdagen enklest 

mulig der vi kan, og vi kan derfor 
nå motta betaling med 
Vipps.

Menighetens årsmøte

Kokelv menighet: 
09. april kl. 1800

Kvalsund menighet:
26. april kl. 1200

Hammerfest menighet:
31. mai kl. 1300

Alle er velkommen til å delta på menighetens 
årsmøte. Her vil saker som menighetens 

årsmelding, økonomi og årsstatistikk bli tatt 
opp. Årsmøte holdes i kirka og begynner som 

regel rett etter at gudstjenesten er ferdig.

Årets busstur til Karigasniemi er satt til 
onsdag 24. juni. 

Nærmere informasjon 
kommer!

Oppbyggelse

Det blir brukt ulike betegnelser på 
samlinger der kristne kommer sammen: 
«møte» eller «gudstjeneste» er kanskje 
de vanligste, eller «andakt». Et ord 
som ikke brukes så mye lenger, er 
«oppbyggelse». Det ble brukt om en 
samling i hjemmet eller bedehuset, 
og det forklarte hensikten med 
samlingen: Man kom sammen for å 
bygge hverandre opp; det ble arrangert 
en «oppbyggelse». Ofte besto denne 
i at man leste opp fra en andaktsbok 
– en «postill», for å bruke et annet, litt 
alderdommelig ord.
  Ordet «oppbyggelig» forklarer kanskje 
seg selv? I kristen sammenheng er et 
oppbyggelig møte eller en oppbyggelig 
tale noe som er med og bekrefter 
det man tror på eller forsterker dette. 
Samtidig kan det godt være utfordrende. 
Det kan være godt å bli dullet med, men 
ikke nødvendigvis oppbyggelig. En ung 
kristen sa det slik: – Før trodde jeg på 
Gud, men nå tror jeg mer på Gud.
  Det er oppbyggelse.

kilde:Kristelig pressekontor

  Kokelv kirke 60 år!

Kirka i Kokelv har en helt 
spesiell plass i bygdas 
hjerte og har en helt 
spesiell historie. Bygda 
fikk den i gave fra tyske 
ungdommer som et 
soningstegn for krigens 
grusomheter. Den ble 
innviet første søndag i 
advent 1960.

Dette skal markeres 
søndag 21.juni! Mer info 
kommer, så følg med 
på våre nettsider og på 
facebook.
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Gudstjenesteliste for Kvalsund og Kokelv sogn i
perioden 5. april til 21. juni 

      	 Dato		  Dag			   Sted		  Gudstjeneste			   Klokken

05.04.2020		 Palmesøndag		  Kvalsund	 Høymesse			   11.00
09.04.2020		 Skjærtorsdag		  Kokelv		  Høymesse			   17.00
10.04.2020		  Langfredag		  Kvalsund	 Gudstjeneste			   11.00
12.04.2020		  Påskedag		  Kvalsund	 Høymesse			   11.00
26.04.2020		 3. søndag i påsketiden	 Kvalsund	 Høymesse			   11.00
09.05.2020		 Lørdag			   Kokelv		  Konfirmasjon			   11.00
08.05.2020		 8. mai			   Kvalsund	 8.mai gudstjeneste		  Kommer
10.05.2020		  5. søndag i påsketiden	 Kvalsund	 Høymesse			   17.00
21.05.2020		  Kristi Himmelfart	 Kvalsund	 Høymesse			   11.00
31.05.2020		  1.pinsedag		  Kvalsund	 Konfirmasjon			   11.00
14.06.2020		  2. s i treenighetstiden	 Kvalsund	 Høymesse			   11.00
21.06.2020		  3. s i treenighetstiden	 Kokelv		  Høymesse			   11.00
21.06.2020		  3. s i treenighetstiden	 Kvalsund	 Høymesse			   17.00

Gudstjenesteliste for Hammerfest sogn i
perioden 5. april til 28. juni 

      Dato		  Dag			   Sted		  Gudstjeneste			   Klokken

05.04.2020		 Palmesøndag		  Hammerfest 	 Gudstjeneste			   12.00
09.04.2020		 Skjærtorsdag		  Hammerfest	 Skjærtorsdagsgudstjeneste	 18.00
10.04.2020		  Langfredag		  Nordre Seiland	 Friluftsgudstjeneste		  Kommer
10.04.2020		  Langfredag		  Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
11.04.2020		  Påskenatt		  Hammerfest	 Påskenattgudstjeneste		  23.00
12.04.2020		  Påskedag		  Hammerfest	 Høymesse			   12.00
19.04.2020		  2. søndag i påsketiden	 Hammerfest	 Barnas gudstjeneste		  12.00
26.04.2020		 3. søndag i påsketiden	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
26.04.2020		 3. søndag i påsketiden	 Rypefjord	 Dåpsgudstjeneste		  15.00
03.05.2020		 4. søndag i påsketiden	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
10.05.2020		  5. søndag i påsketiden	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
17.05.2020		  6. søndag i påsketiden	 Hammerfest	 17. mai gudstjeneste		  11.00
21.05.2020		  Kristi Himmelfart	 Hammerfest	 Konfirmasjon			   11.00
21.05.2020		  Kristi himmelfart	 Hammerfest	 Konfirmasjon			   13.30
23.05.2020		  Lørdag			   Hammerfest	 Konfirmasjon			   11.00
23.05.2020		  Lørdag			   Hammerfest	 Konfirmasjon			   13.30
24.05.2020		  Søndag før pinse	 Hammerfest	 Konfirmasjon			   12.00
31.05.2020		  Pinsedag		  Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
31.05.2020		  Pinsedag		  Rypefjord	 Dåpsgudstjeneste		  15.00
01.06.2020		  2. pinsedag		  Hønseby	 Gudstjeneste			   12.00
07.06.2020		 Treenighetssøndag	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
14.06.2020		  2. s i treenighetstiden	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
21.06.2020		  3. s i treenighetstiden	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
28.06.2020		 4. s i treenighetstiden	 Hammerfest	 Gudstjeneste			   12.00
28.06.2020		 4. s i treenighetstiden	 Rypefjord	 Dåpsgudstjeneste 		  15.00
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Fasteaksjonen 
er en tradisjon 
som strekker seg 
langt tilbake i 
tid. For over 50 
år siden bestemte 
menighetene i 
Norge seg for 
å ha en årlig 

innsamlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid. Aksjonen er lagt 
i en tid av kirkeåret som heter fastetiden. 

Kirkens Nødhjelp arbeider med vann, sanitær og hygiene (WASH) i 
langsiktige utviklingsprosjekter og akutte katastrofesituasjoner over 
hele verden. Målet er å sikre menneskers tilgang til rent vann, trygge 
sanitærforhold og å legge til rette for god hygienepraksis i fattige 
og marginaliserte lokalsamfunn. I tillegg jobber vi med å bedre 
forvaltningen av vannressurser. Midler fra fasteaksjonen går blant annet 
til dette arbeidet.

Fasteaksjonen handler om mer enn å samle inn penger. Hvert år setter 
vi også søkelyset på noen av de grunnleggende årsakene til fattigdom 
og konflikt, og hvordan beslutningstakere i Norge kan gjøre verden mer 
rettferdig. Det handler ofte om å formidle komplekse problemstillinger 
på en enkel måte, og vise hvordan noen få enkle tiltak kan utgjøre en 
stor forskjell.

Vipps til 2426, eller send SMS VANN til 2426 (200,-)

Fasit på påskequiz

1. De feiret befrielsen fra slavetilværelsen
 i Egypt
2. Palmesøndag
3. Judas
4. Øverstepresten Kaifas
5. Golgata
6. Jesu siste måltid med disiplene
7. Ren
8. Tiden mellom skjærtorsdag og påskedag                  
9. Peter Simon
10. Simon fra Kyrene
11. Tre dager (fra langfredag til 1. påskedag)
12. Tomas

Vannrett
1. LEI 
3. DINA 
5. EF 
6. TA 
7. OL 
8. SF
9. LI
10. TELE-
FON 
13. FÅR

Loddrett
1. LEIF 
2. IDA 
3. DELFIN 
4. NT 
7. OSLO 
11. EF 
12. FÅ

Kryssord - løsningsord

Troppen var på utmarsj og 
blant soldatene var det en noe 
beskjeden, men frimodig kristen 
gutt. Dette hadde sersjanten lagt 
merke til. Han var ateist og hadde 
sett seg grundig lei på guttens 
frimodige vitnesbyrd om Jesus. 
Nå skulle han sette den kristne 
soldaten på plass en gang for alle.
De tok ”5 min røyk og hvil”. 
Sersjanten tok ordet og spurte 
soldatene: ”Kan dere se den kirka 
der borte?” Ja, alle så den. ”Kan 
dere se det flotte tårnet?”, Ja. alle 
så det også. ”Kan dere se korset 
oppå tårnet?” Ja. ”Kan dere se 
Gud?” spurte sersjanten. Nei Gud 
kunne de ikke se.

”Altså er der ingen gud”, sa 
sersjanten triumferende.

Det var da den beskjedne kristne 
soldaten frimodig tok ordet: ”Ser 
dere sersjanten der?” ”Ja”. ”Ser 
dere den flotte uniformen han 
bærer?”, ”Ja”, alle så den også. ”Ser 
dere de tre vinklene på lua?” ”Ja”. 
Sersjanten lyttet spent og smigret. 
”Ser dere noen forstand?”, fortsatte 
gutten. Nei, noen forstand kunne 
de ikke se.
”Altså er der ingen forstand”, 
repliserte gutten.

-års konfirmanter

I år ønsker vi alle jubilanter både i 
Hammerfest, Kvalsund og Kokelv 
velkommen til feiring av årets 50 
års-konfirmanter!

Ble du konfirmert året 1970? 

Da kan du vente deg en 
invitasjon i posten i løpet av 
mars/april.

Kvalsund og Kokelv: 
13. - 14. juni

Hammerfest: 
11. - 12. juli

50

HumorFasteaksjonen 
2020

Tekst/foto: Kirkens Nødhjelp
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Tlf: 78 42 95 80 Tlf: 78 41 82 04
 www.marinor.no

kr. 725,-
GRAVSTELL

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75

- midt i sentrum -
Tlf. 91249954

Tlf. 78 42 17 00

HENRIKSEN

Nissen Hammerfest Senter
Tlf. 78409700

www.finn-ress.no

Finnmark Ressursselskap AS
 Postboks 6, 9610 Rypefjord

Tlf. 48 09 66 00

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

Strandgata 22,
hammerfestingen.no

Tlf. 906 99 600

Ønsker du annonseplass?
Ta kontakt med Kjell 

Kristoffersen på epost:
kjellkristoffersen53@gmail.com



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 27

Gaver til 
menighetsbladet

Reidar Røstvik
Oddvar Linnes
Rigmor Brataas
Nils Aksel Danbolt-Mjøs
Ingrid Sandberg
Gerd Bodil Kristoffersen
Eili Magnhild Næss
Irene Holm
Inger Helene Jensen
Jorunn Johannessen
Kristian Kristiansen og Rig-
mor D. Johansen
Britt Mari Zachariassen
Eva Milch
Turid K. Andreassen
Eirik Arne Eliassen
Dagrun Hætta
Nancy Adolfsen og Asbjørn 
Pettersen
Sverre Høifødt
Reidar Røstvik
Kjell Heggelund
Ragnar Johnsen
Solveig Vinsrygg
Svein Olav Pedersen
Kari Tessem
Hanna Evensen
Anne Wæraas
Torbjørn Nilsen
Margot Lyngvoll
Dagfinn Nicolaysen
Pia Johnsen
Harry Johansen
Anne Lovise Næss
Randi Nilsen Frisk
Karin Solstad
John Wahl
Amalie Mikalsen
Nina og Knut Enochsen
Kristin Peacock
Inger Marie Albrigtsen
Anna Nordtømme
Ellen Berg-Hansen
Antje Boeckmann
Eva Karin Henriksen
Torunn og Kjell Kristoffersen
Irene Nilsen
Britt og Knut Jørgensen
Ulf Hansen
Svein Kaspersen
Halfdan Kvalvik
Ingrid Bøe Pedersen
Kurt Methi

Eva Hagen
Reidun og Bengt Holmgren
Bodil og Eyvind Moberg
Kari Merete Prebensen
Astor Johansen
Kirsti E. Nilsen
Randi Johansen
Anne Therese Skredlund
Frank Negård
Bodil K. Johansen
Gerd Brenden Lund
Berit Svanholm
Astrid Dalshaug og Jarl 
Johnsen
Eli og Karl Berg
Ann-Mari Johnsen og 
Odd-Wiggo Mauno
Turid Olsen
Birgit og Kjell Valle
Lise Sageng Dahl
Egil Jeremiassen
Inger Wembstad
Roger Lorentsen
Magnhild Normann
Runar Enoksen og Martine T. 
Holm
Birgit og Kjell Valle
Gerd Mauno
Per Arne Johnsen
Heidi og Dagfinn Pedersen
Asbjørg Karin Gamnes
Petter Fagerheim
Reidun og Håkon Simensen
Britt Strandeng
Kjellrun og Claus A. Johansen
Inger Larsen
Edmund Henriksen
Helny Leseth
Ellinor Riise
Turid B. Hansen
Borgny Ingebrigtsen
Elin Røberg
Anne-Lise og Hermann 
Huemer
Bjørg Planting
Carita og Hans Erling Haugen
Turid og Tore Helge Hansen
Anne Frønning
Haldis Samuelsen
Helge Andreassen
Marit Brynjulfsen
Helge Johnsen
Rigmor Brataas
Eva og Ole H. Sjøtun
Trond Alsèn
Grethe Johansen
Sagat - samisk avis

Karl Wilhelm Sirkka
Frank Ove Sahlberg
Karin Mauno Johansen
Odd Tore Nilsen
Roy Birger Johansen
Turid Høylo Larsen
Randi Hjertø
Gunn Vaseli
Astrid Myrland Hansen
Reidun Rognlid
Anne Lise Solvoll
Ronald Jonsen
Turid og Egil Thomassen
Rolf Ingebrigtsen
Gerd og Odd Selnes
Viggo Aslaksen
Ingeborg Rajala
Nelly B. Nordnes
Helene Edv. Vollan
Stein H. Johansen
Vivian Rasmussen
Turid Skorpen
Ellen Tronstad
Inger-Britt Nilsen
Ingrid Normann
Mary Dagsvold
Helge Holmgren
Karin Andersen
Waldemar Aslaksen
Ragnhild Myhre
Else Marie Svendsen
Torhild Sivertsen
Gunnar T. Holm
Kari og Walter Plapp
E. og O. Martinsen
Bodil Lorentsen
Solveig Ståhl
Bente Lysjø og Ulf-Birger 
Wilhelmsen
Berit Innerby
Liv Aurheim Johnsen
Liv og Leiv Stokken
Svein Krane
Gunvor og Jan Olav Skinne-
moen
Gunn Johanne Nilsen
Randi Hellerud
Aase Breivik Arild
Søster Knudsen
Inger-Marie og Ole Sjursen
Hildegunn Hansen
Grete Wold
Paula Antonsen
Ann-Sylvi og Erling S. Jensen
Edith Rønquist
Turid og Jens Berg-Hansen
Irene Karlstad

A. Sjursen
Solbjørg og Oddvar Holmgren
Helge Nilsen
Anne Marie Larsen
Ragnhild Skadal
Rigmor Brataas
Anne Marie og Stein Larsson
Britt og Åsmund Thomassen
Kitty Pettersen
Berit Reite Nilsen
Solveig Løkke Knudsen
Paula Nyrud
Anne K. og Gustav Engedal
Kurt og Sissel Johansen
Josephine Grinde Larsen
Inger H. Jensen
Leena Pedersen
Trond Skancke
Else-Marie Christensen
Turid og Jan Magne Hassfjord
Annbjørg Ulveseth
Astrid Johansen
Asle Grønn-Vannbakken
Aino og Ernst Henriksen
Solbjørg Sandvik
Margit Vejle
Berit Skadal
Astri Sandnes
Werner Olsen
Randi A. Johannessen
Tove Røeggen Hanssen
Karin Mauno Johansen
Sissel og Trond Alsen
Ragnhild Bredal Hansen
Jan Olav Didriksen
Petra Olsen
Liv Aas
Sverre Gjertsen

Totalt kr. 47650,-

Tusen hjertelig takk for 
gaver til Hammerfest 
menighetsblad!

Om du ønsker å gi gaver 
via Vipps, bruk koden 
83587 i Vipps appen.



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Deg være ære 
(T: Edmond L. Budry O: Arne Fjelberg M: G. Fr. Händel)

1: Deg være ære,
Herre over dødens makt!

Evig skal døden være
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,

åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære,

Herre over dødens makt!
Evig skal døden være

Kristus underlagt.

2: Se, Herren lever!
Salig morgenstund!

Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.

Jubelropet runger:
Frelseren er her!

Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Refr.:
Deg være ære,

Herre over dødens makt!
Evig skal døden være

Kristus underlagt.

3: Frykt ikke mere!
Evig er han med.

Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,

evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.

Refr.:
Deg være ære,

Herre over dødens makt!
Evig skal døden være

Kristus underlagt.


